
 

 
 

Estrela Velha/RS, sexta-feira, 11 de dezembro de 2020 – Edição 179– Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS  

SETOR DE LICITAÇÕES  

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A Prefeita Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a 

solicitação contida no Processo de Dispensa 054/2020, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

054/2020, com fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93, para contratação da empresa 

MARCELO JOSE ANACLETO - ME, estabelecida na Rua Nossa Senhora De Lourdes, Bairro Lucas Araújo, 

Passo Fundo - RS, inscrito no CGC/MF sob o N.º 09.485.239/0001-73, visando a aquisição de painel em 

ACM branco medindo 1,5x3m, uma foto para galeria de prefeitos, com impressão em UV, em preto e 

branco medindo 28,5x38cm, uma placa para inauguração em bronze medindo 20x30 cm e serviço de 

entrega para a galeria dos Ex-Prefeitos, no valor total de R$ 3.590,00 (três mil e quinhentos e noventa 

reais). Estrela Velha, RS, 09 de dezembro de 2020. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 

 

Contrato Nº 117/2020. 

Processo Licitação: Dispensa nº 054/2020. 

Partes: Município de Estrela Velha e a empresa MARCELO JOSE ANACLETO - ME, estabelecida na Rua 

Nossa Senhora De Lourdes, Bairro Lucas Araújo, Passo Fundo - RS, inscrito no CGC/MF sob o N.º 

09.485.239/0001-73. 

Objeto: visando a aquisição de painel em ACM branco medindo 1,5x3m, uma foto para galeria de prefeitos, 

com impressão em UV, em preto e branco medindo 28,5x38cm, uma placa para inauguração em bronze 

medindo 20x30 cm e serviço de entrega para a galeria dos Ex-Prefeitos. 

Valor: no valor total de R$ 3.590,00 (três mil e quinhentos e noventa reais). 

Vigência do contrato: ate 31/12/2020  

Fundamento Legal: Parágrafo Único do art. 61, da Lei Federal Nº 8.666/93. 

Estrela Velha, 09 de dezembro de 2020. 

Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 

Contrato Nº 118/2020. 

Processo Licitação: Tomada de Preços nº 010/2020. 

Partes: Município de Estrela Velha e a Empresa Meirelles Schmitz Engenharia e Construções Ltda ME, 

inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.403.915/0001-00. 

                               1 / 2



 

 
 

Estrela Velha/RS, sexta-feira, 11 de dezembro de 2020 – Edição 179– Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

Objeto: contratação de empresa visando o fechamento frontal do Parque de Eventos Oscar Leite de 

Moraes, localizado ás margens da RST 481-Município de Estrela Velha. 

Valor: o valor total de R$ 299.999,65 (duzentos e noventa e nove mil e novecentos e noventa e nove reais 

e sessenta e cinco centavos) da seguinte forma valor do material R$ 250.000,00 e valor da mão de obra R$ 

49.999,65.  

Vigência do contrato: 180 dias. 

Fundamento Legal: Parágrafo Único do art. 61, da Lei Federal Nº 8.666/93. 

Estrela Velha, 11 de dezembro de 2020. 

Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2020-12-14T12:35:54-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial




